REPUBLIKA E SHQIPERISE P
FORMULAR e ot

““MBI REDUKTIMIN 50% NGA PAGESA E TARIFES SE S}:LK()IIiMIT, PER
CIKLIN MASTER ME KOHE TE PLOTE, PER VITIN AKADEMIK 2021-2022, NE
UNIVERSITETIN E ARTEVE”

Nr Prot 5 Tirane, mé __._ .2021

Keérkesa Aplot'é"s'oiiet né Ea}zé t&¢ VKM Nr. 780, daté 26. 12.2018 sl ndryshuar

TE DHENA TE PERGJITHSHME TE STUDENTIT KERKUES
(Plotéso me germa t& médha, vendos shenJen X ose rrumbulldkos)

L " [ Datélindja
o
Atésia "35‘ ‘».‘}k Nl‘.i
| letérnjoftimit o
Hblems? G ML] F
Programi Vitistudimit | || |1 |L

Uné kérkuesi parages Kérkesé pér reduktlm nga detyrlml pér pagesén e tarifés vjetore t&
shkollimit, pasi jam student né UART dhe plotesog kushtet,e pércaktuara nga aktet ligjore né
fugi qé rregullojné tarifat vjetore t& shkollzmlt ne IAL Pubhke Deklaroj se t& dhénat e
paragitura né kété kérkesg, si dhe dokumentacioni shoqérues q& provon plotésimin e njérit
prej kushteve té renditura né vijim jané n€ dijeniné time, t& sakta dhe jané dokumente zyrtare
t& marra ne institucionet shtetérore t& njohura me ligj. Shpreh dakortesme time pér
pérpunimin dhe verifikimin e té dhenave personale t€ mia.

: ~Jam né dijeni se deklarimet e rreme nga ana ime né kété kété kerkese sidhe paraqlt_]a e
dokumenteve te falsifikuara, pérvec pérgjegjésité. penale sjell automatikisht heqjen e t&
dre]tes pér pérjashtim™ nga detyrimi pér pagesén e e tarifés vjetore t& shkollimit dhe mé detyron

t& kryej pagesén e késaj tarife sipas afateve @8 percaktuar né njoftimin e béré nga s(uﬂ(‘ﬁﬁ‘efg & U\\
UART. i oA "

Délkﬁr’nen'tqt shoqérues jané origjinal ose kopje t& noterizuara.

Adtesa: BIv. “Deshriorét & Kombit', Sheshi “Néng Tereza”, Tirang Shaipér. Tel; +355 42 225 488, wwwuartedua  Fage 1



"REPUBLIKA E SHQIPERISE

Dokumentacmm shogérues i domosdoshem . L ﬂ """
o -Kopje e noterizuar e vend1m1t té Komlslonlt Mje ekesor & Caktumt ¢ Aftes1se pér
- Pung (KMCAP) S T :
- Fotokop;e e dokumentlt (5 1dent1ﬁk1m1t & s{ﬁdentlt (karte 1dent1tet1 Ietemjoftlm ose
pasaport&)
- Certifikaté Farnlljare

Krlten 2 ﬁ;_gﬂgn; gg y]gg nga shtresa soclale student f’eml e te personave/famll]es me

B aftési te kufizuar t& vertetuar me vendlm te KMCA-se per pune. famlljet
- Dokumentacioni shoqerues 1 domosdoshem :

.

- Kopje e noterizuar & vertetimit t& KMCAP it né emér t& prlndlt
- Fotokopje t& notenzuar i& librezes se invalidit leshuar nga Sherbimi Social Shtetéror

- Vértetim origjinal pér traJnm/perﬁtim ndihme ekonomlke te plote apo t&€ pj jesshine, €

vetéqeverisjes vendore

- Fotokopje e dokumentit te 1dent1ﬁk1m1t & studentit (kart& 1dent1tet1 letemj oftim ose
pasaporte) 1&\ “
- Certifikaté Familjare “\

-
o

Kriteri 3 Student gé vjen nga shtresa sociale : Studentet famlhe e té ciléve trajtohen
[pérfitojne ndihm& ekonomike té plote apo té messhme nga njesité bazg té veteqeverlsles
vendore ! e -
Dokumentacmm shoqerues i domosdoshem P

o
44444

1é famllles té pamlaftueshme pe_gerbalhmm e kostos sé studlmeve R

.._QDokumentacmm shoqerues i domosdoshem _ o Y e

vetégeverisjes vendore !
- Fotokopje e dokumentit t& 1dent1ﬁk1m1t t& studentzt (karte identiteti, letérnjoftim ose
pasaportg) i '\
- Certifikatg Familjare E Y

5

: Kmterl 4 Student qé v;en_ga shtresa soclale student derl ne moshen 25 vlec, _qé kane kane

......

» e

e

- Certlﬁkate vdekj: e]e e pnndlt qe eshte ndare’ nga Jeta -
-Dokurient orlgjmal qé vérteton se famﬂja e studentit &shts me te ardhura vjetore t&

< ";‘;“"“" —,1-_

pam1aftueshme pér perbalhmm e kostos se studlmeve leshuar nga njesm e qevensps _ :
‘vendore - - ‘

L

T - FotokopJe e dokumen‘ut 1€ 1dent1f1k1m1t té studentlt (karte 1dent1tet1 letemjoftlm ose h ::}":'j .

: Pasaporte) _ : o : R A I
-~A~v-Cert1ﬁkateFamlljare [ S PP A .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Kriteri 5 Student gé vien nga shtresa sociale : Studentét qé kané pérfituar statusine .
jetimit, deri né moshen 25 vijec i

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém :

- Kopje e noterizuar e librezés pér perfitimin e statusit t& jetimit léshuar nga Sherbimi
Social Shtetéror, ose Certifikats vdekje qe vérteton & ka humbur t€ dy prinderit

- Dokument gé vérteton q& ka lindur jashté martese

-Vendim i. g]ykates ku &shté hequr e drejta prmderore e t& dy prinderve ose &shté hequr

5 drqta prindérore pér nj érin prind dhe prindi tjetér nuk jeton

-Dokument qé verteton qé jané braktlsur nga t& dy prinderit dhe nuk i njihet identiteti i

- Fotokopje e dokumentlt & 1dent1ﬁk1m1t € studentlt (karte 1dent1tet1 letemJ oftlm ose
pasaporté)

- Certifikat& Familjare

Kriteri 6 Student gé vien nga shtresa soclale Studentét deri né moshen 25 viec, gé kané
humbur kujdestariné prmderore me vendim gwkate té formés sé prere -

Dokumentacioni shogérues i domos’doshém :

- Kopje e noterizuar e vendlmlt te formés sé preré té gjykates pér humbj ene.
kujdestarisé prinderore ;

- Fotokopje e dokumentit t& 1dent1ﬁk1m1t té studentit (karte ldentltetl letemjoftlm ose

pasaporté)
- Certifikaté Familjare

Kriteri 7 Student gé vijen nga shtresa sociille Studentet ﬂeri né moshén 25 vjec, g€ jané
identifikuar si viktima t€ trafikut té qenleve njerezore dhe kané pérfituar statusin ligjor
pér trajnim si viktima té trafikut t& LIEVC njerezore '
Dokumentacioni shogérues i domosdoshem :

- Dokument origjinal & vérteton se ka;ne perfituar statusin l1gJ or pér traltlmm si v1kt1ma
t& trafikut t& genieve njerezore, léshuar nga Sherbimi Social Shteteror

.- Fotokopje e dokumentlt t& identifikimit t& studenut (karté identiteti, 1eternj oﬁtkm—gsa
pasaporte) - S
- Certifikaté Familjare

Adresa: Blv *Deshimiorst & Kombit', Sheshi “Néné Tereza”, Tirané Shaipéri. Tel: +355 42225 488, www.uartedual . Fg ge 3



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Kriteri 8 Student q& vjen nga shtresa sociale : Studentét femijé té punonjésve té Policisé
s¢ Shtetit, té¢ Gardés sé Republikés, té Shérbimit té¢ Kontrollit t¢ Bréndshém, té Policisé
sé Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit, té Forcave t¢ Armatosura, t& Shiérbimit
Informativ Shtetéror dhe té Policise sé Burgjeve, qé kane humbur jetén né krye ose pér
shkak té detyrés, té konfirmuar nga Mmlstrla erg jegiése pér punét e bréndshme dhe té

mbrojtjes

Dokumentacioni shogérues i domosdoshém :

_'_,_-ADokiirfnent origjihal qé vérteton se studenti &shté feﬁiijé & punonjésve t& Policisé se
Shtetit, t& Gardés s¢ Republikes, t& Shérbimit t& Kontrollit t& Bréndshem, t€ Policisé sé
Mbrojtés ndaj ZJarrlt dhe té Shpet1m1t t6 Forcave t& Armatosura & Shérbimit

Informativ Shtetéror dhe t€ Policisé s& Burg]eve qe kané& humbur Jeten né krye ose pér

shkak té detyrés, t& konﬁrmuar nga mmlstrla perg]eg]ese pér punet e mbrojtjes. dhe t&
mbrojtjes Y =~ e
- Fotokopje e dokumentit @& 1dent1ﬁk1m1t te studentit (karté Identl,te‘u letérnjoftim ose
pasaporté) ' * '
- Certifikaté Familjare

Kriteri 9 Student ge vien nga shtr'ésa sociale : Studente ;’ome/béﬂkano-egiiptiane

Dokumentacioni shogérues 1 domosdoshem
- Dokument origjinal q& vérteton se studenti i pérket komunitetit rome dhe ballkano
egjiptian léshuar nga ministria pérgjegjése pér mirégenien sociale.

- Fotokopje e dokumentit t& 1dent1ﬁk1m1t t& studentit (karte identiteti, letérnjoftim ose
pasaportg&) ‘
- Certifikaté Familjare

Kriteri 10 Student qé vjen nga shtresa sociale : Student féinijé té ish té dénuarit dhe té

pérndjekurit politike nga sistemi komumst ose femijé me prmder té dénuar politike me

heqje lirie f \ :
a. Dokumentacioni shogérues i domosdoshem per studentm femlje te ish-te denuarve

politike nga sistemi komunist

- Vértetim origjinal nga 1nst1tut1 i integrimit t& pemdj ekurve politike, qe verteton se

studenti ka statusm T Femlje iish-te denuant dhe pérndjekurit politik nga sistemi
kornumst

pasaportg)
- Certifikaté Familjare

Adfesa; Blv. “Deshrriorst & Kombit", Sheshi “Néné Tereza®, Tirang Shqipéri. Tel: +355 42 225 488, www.uart edu.al Fage 4
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b) Dokumentacwm shogérues i domosdoshem per studentln femlje me pnnder te denuar
| pohtlke me hegje lirie : :

- Vertetlm origjinal nga instituti 1 mtegmmr[ 18 t& perndJ ekurve pohtlke qe verteton se
~ prindi i studentit ka statusin e t& dénuarit politik me hegje lite

et

- FotokopJe e dokmnentlt té 1dent1ﬁk1m1t te studentlt (karts 1dent1tet1 1eternJ oft1m ose .
_ pasaporté . TR
- Certlﬁkate Famﬂjare Do TR

K_rlten 11 Studentet qe fillojné vitin e paré t€ clkllt té. dyte té studlmeve né mstltucmnet
publike t&- rsimit t& larte dhe qé kané pérfunduar ciklin e paré & studimevené =
! institucionet publike t& arsnnlt té larte me notén mesatare V]etore 9 (nente) deriné 10 .
(dh_]ete) o k S

‘z
i
\

Kriteri 12 Studentét qé rezulto;ne me noten mesatare VJetore 9 (nente) derl né 10

(dhjete), té regjistruar né v1tm e paré pasté parit dhe qékang sther té gjitha detyrlmet
akademike té parashikuara per vitin akademlk paraardhes
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